

## EZEKIEL 35.

## EDOM SOM FORBILLEDE.

35, 1. 2. Og Herrens Ord kom til mig saaledes: Menkesøn! Vend dit Aasyn mod Seirs Bjerg og profeter imod det! — Seirs Bjerg og Edom betegner praktisk talt samme Ting. Edomitterne boede nemlig i den Bjergegn, der strakte sig langs Østsiden af Dalen fra Det døde Hav til den elamitiske eller persiske Havbugt. Hvad Edom fremstiller, gør Pastor Russell klart Rede for i »Studier i Skriften«, Bind IV, Side 14 og 22.

Trængselen vil i en af sine Faser træffe de kødelig-sindede Kristne, Ugræsset, som, efter at Kirken er faldet, tager Afstand fra Kristendommen og ogsaa udadtil bliver rent verdslige. Efter at de har hjulpet til med at omstyrte Kirkevæsenet, vil de søge at indtage den forsvundne Kristenheds Plads ved Oprettelsen af en fuldstændig kristusfjendsk Tingenes Orden.

35, 3. Og du skal sige til det: Saa siger den Herre Herre: Se, jeg vil til dig, Seirs Bjerg, og jeg vil udrykke min Haand imod dig og gøre dig til en Ørk og et Øde. — De gudløse Nationer, der skal træde i Kristenhedens Sted, vil ogsaa finde, at Gud er imod dem, at hans Magt er udrakt imod dem, og at de ligeledes skal blive lagt øde.

35, 4. Dine Stæder vil jeg gøre til Ruiner, og du skal selv vorde en Ørk, og du skal kende, at jeg er Herren. — Gud vil i Anarkiet ødelægge de socialistiske og fagforeningsherskede Regeringer, der vil opstaa som en Følge af Revolutionerne inden for Kristenheden.

35, 5. Fordi du bærer et evigt Fjendskab og overgav Israels Børn i Sværdets Vold — i deres Ulykkes Tid, i den Misgernings Tid, som bragte Undergang, — Disse økonomisk-politiske Bevægelser — Socialismen, Fagforeningsvæsenet og andre, men derunder ikke indbefattet Anarkiet, som skal opsluge de øvrige — har baaret paa et langvarigt Had til Kirkevæsenet, har talt og arbejdet imod det og imod den sociale Samfundsordning fra den forløbne Tidsalder. Ved Omstyrtelsen af Kirken vil Ugræsset, de kødeligsindede, »Edomitterne« og de Klasser, der her er nævnt, vende sig imod Præsterne og Lægfolket inden for Kirkerne saavel som imod Herrens aandsavlede Børn — kort sagt imod alle

dem, der bekender sig til Kristendommen, hvad enten de gør det, fordi de hænger ved Kirkesystemerne, eller fordi de har indviet sig til Gud — og slaa dem ned i Tusindvis.

35, 6. derfor, saa sandt jeg lever, siger den Herre Herre, til Blod vil jeg gøre dig, og Blod skal forfølge dig; fordi du ikke har hadet Blod, skal Blod forfølge dig. — Socialisterne kan aldrig enes om, hvad der egentlig skal forstaaes ved Socialisme, og hvorledes denne Teori skal omsættes i Praxis. Disse Partistridigheder indeholder Kimen til Ødelæggelsen af det kortvarige socialistiske Regeringssytem, hvilket Navn det end kalder sig med, i et blodigt Opgør. Socialisterne begærede Revolution, og de skal faa Revolution.

35, 7. Og jeg vil gøre Seirs Bjerg til en Ørk og et Øde, og jeg vil udrydde deraf den, som drager frem, og den, som drager tilbage. — Saaledes vil Gud lade den kortvarige socialistiske Regeringsform under Trængselstiden blive øde. Ikke et eneste Menneske, som har haft Forbindelse med den, skal undslippe i det verdensomfattende Anarki, der kommer til at udgøre det sidste og frygteligste Trin i Trængselen.

35, 8. Og jeg vil fylde dets Bjerge med dets ihjelslagne; paa dine Høje og i dine Dale og i alle dine Bækkelejer skal der falde ihjelslagne ved Sværd. — De socialistiske Riger (Bjerge) skal blive fyldt med ihjelslagne. Baade Mennesker, som tilhører de højere Befolkningsklasser inden for Socialismen, og Mennesker fra de mere ubetydelige Kredse (Dalene) saavel som Folk, der har at gøre med Frembringelsen af de socialistiske Sandheder (Bækkelejerne), skal blive slaaet ned. Ogsaa Aandens Sværd slaar dem i en vis Forstand, idet det forudsiger deres Ødelæggelse.

35, 9. Til evige Ørkener vil jeg gøre dig, og dine Stæder skal ikke rejse sig igen, og I skal kende, at jeg er Herren. — Den socialistiske Stat skal tilintetgøres og dens forskellige Regeringsformer (Stæderne) overgives til Glemsel.

35, 10. Fordi du sagde: De to Folk og de to Lande skal blive mine, og vi vil tage dem i Eje, endog Herren har været der, — De paa dette Tidspunkt absolut irreligiøse Socialister vil sige: Disse to Systemer (Folk), det katolske og det protestantiske, og den Samfundsorden, de var forbundet med, skal nu staa under Socialismens Herredømme, og vi Socialister skal herske over dem. De ser helt bort fra den vigtige Omstændighed, at Gud engang har været med disse Folk, og at de er blevet kaldt hans. »Herren har været der.«

35, 11. derfor, saa sandt jeg lever, siger den Herre Herre, vil jeg gøre efter din Vrede og efter din Avind, som du har øvet i dit Had imod dem, og jeg skal vorde kendt iblandt dem, naar jeg dømmes dig. — Ligesom Socialisterne vender

sig med Vrede, Avind og Had imod Kirken og Kristendommen, vil Gud gøre over for den socialistiske Statsordning. Ligesom de var med til at omstyrte Kristendommen, skal Anarkisterne igen omstyrte deres Herredømme.

35, 12. Og du skal kende, at jeg, Herren, har hørt alle dine Bespottelser, som du har talt mod Israels Bjerge, sigende: De er ødelagt, os er de givet til Føde. — Socialisterne og de, der slutter sig til dem, vil faa at mærke, at Gud har Magt over Menneskenes Anliggender. Den Almægtige vil høre, hvad de siger imod Kristenhedens (Israels) Riger (Bjerge), naar de efter Kirkens Fald udbryder: »De er ødelagt, os er de givet til Føde.«

35, 13. Og I talte hovmodigt mod mig med eders Mund og brugte mange Ord mod mig; jeg har hørt det. — Idet Socialisterne og andre, der støttede lignende Bevægelser, rasende har angrebet Kapitalismen og ligeledes, skønt mere i det skjulte, Kristendommen, har de i Virkeligheden talt imod en Samfundsorden, som Gud har tilladt at eksistere, og som han har været i — nemlig ved sin hellige Aand i de sande Kristne, som har staaet i Systemerne. Ved deres Erklæring om, at de vil føre Verden ud af de daarlige økonomiske, sociale og politiske Forhold, der nu er raadende, taler de hovmodigt imod Gud, skønt de ikke selv ved af det, idet de bilder sig ind at kunne udføre den Gerning, som Gud har overdraget til sin trofaste Menighed at udføre, og som ikke kan gøres paa nogen anden Maade. Gud vil huske disse mange Ord imod ham fra Socialisternes og andres Side, og de vil faa en retfærdig Gengældelse.

35, 14. Saa siger den Herre Herre: Medens al Jorden glæder sig, vil jeg berede dig Ødelæggelse. — Naar Genoprettelsestiden fuldt ud er inde, vil den socialistiske Arbejderbevægelse være en af de Ting, som ikke skal genoprettes. Naar hele Verden begynder at glæde sig over den nye Samfundsorden, som Gud vil indstifte, vil den socialistiske Stat være gaaet fuldstændig til Grunde.

35, 15. Som du glædede dig over Israels Hus's Arv, fordi den blev ødelagt, saaledes vil jeg gøre mod dig; en Ørk skal Seirs Bjerg og hele, hele Edom vorde, og de skal kende, at jeg er Herren. — Ligesom de kødelig-sindede, frafaldne Kristne, der stiller sig paa de yderliggaaendes og revolutionæres Side, vil glæde sig over den Ødelæggelsesdom, som træffer Kristenheden efter 1918, saaledes vil Gud gøre imod den sejrige Revolutionsbevægelse. Den skal blive fuldstændig øde, »hele, hele Edom«. Ikke saa meget som et Spor af den skal blive tilbage, naar Anarkiet i Efteraaret 1920 er blevet verdensomfattende. — Aab. 11, 7—13.

## EZEKIEL 36.

## KRISTENHEDENS SNARLIGE GENREJSNING.

36, 1. Og du, Menneskesøn! Profeter for Israels Bjerge og sig: Israels Bjerge, hør Herrens Ord! — I Kapitel 6 beskrives de kristne Nationers Uretfærdigheder og den Straffedom, som skal komme over dem derfor. Kapitel 36 taler om, hvorledes de ikke-kristne Elementer skal glæde sig over Kristenhedens Fald, og om, hvorledes Guds Vrede skal vende sig imod dem. Det forudsiger, at de kristne Lande hurtigt skal blive befolket igen, og at deres Beboere skal omvende sig til den sande Kristendom. Endvidere forklarer det, hvorfor Gud vil gribe ind til Fordel for disse Nationer, som saa kort Tid i Forvejen er blevet ødelagt. Taget bogstaveligt forudsiger det desuden den fremtidige Velsignelse over Jøderne, Herrens udvalgte Folk, som er blevet tugtet saa længe og saa haardt. Det fremholder i Særdeleshed vor Tids Budskab. Dette er Budskabet til Kristenhedens Nationer (Bjerge), Jehovas Ord angaaende dem.

36, 2. Saa siger den Herre Herre: Fordi Fjenden sagde: Ha! om eder, og: De evige Høje er blevet vor Ejendom, — De revolutionære, som skal omstyrte Kristenhedens Nationer, skal pralende sige, at selv de ældste og stærkeste af de kristne Nationer er kommet til at staa under deres og Socialisternes Herredømme.

36, 3. derfor profeter og sig: Saa siger den Herre Herre: Fordi, ja, fordi man ødelægger og higer efter at opsluge eder rundt omkring, for at I maa vorde de øvrige Folks Ejendom, og fordi I er kommet paa Tunger og Læber og i ondt Rygte blandt Folk, — Saaledes siger Gud Jehova til Kristenhedens Nationer: De revolutionære skal gøre eder øde og opsluge eder. Hedenske, kødelig-sindede, vantro Revolutionsmænd skal herske over eder, og I skal blive Genstand for haanlig Omtale iblandt alle revolutionære. I skal ved eders Fald blive til Spot for Jordens hedenske Folkeslag i Europa, Amerika og andetsteds. — Begr. 2, 15. 16.

36, 4. 5. derfor, Israels Bjerge, hør den Herre Herres Ord! Saa siger den Herre Herre til Bjergene og til Højene, til Bækkelejerne og til Dalene og til de øde Ruiner og til de forladte Steder, som er blevet til Rov og til Spot for de øvrige Folk, som er rundt omkring, derfor, saa siger den